
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°23-2024-001

PUBLIÉ LE  2 JANVIER 2024



Sommaire

DDETSPP de la Creuse /

23-2023-12-28-00003 - Arrêté modificatif portant agrément d'un organisme

de services à la personne (2 pages) Page 3

23-2023-12-28-00004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme

de services à la personne (2 pages) Page 6

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant

prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT «

Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere (6 pages) Page 9

23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant

Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE

composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR

LA COMMUNE LA SAUNIERE (14 pages) Page 16

DDT de la Creuse / Service Economie Agricole

23-2023-12-12-00006 - Décision de retrait d'agrément du GAEC DOROT (2

pages) Page 31

Préfecture de la Creuse /

23-2023-12-22-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de surendettement des particuliers de la Creuse (1 page) Page 34

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM

Chambon-Evaux (8 pages) Page 36

2



DDETSPP de la Creuse

23-2023-12-28-00003

Arrêté modificatif portant agrément d'un

organisme de services à la personne

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-28-00003 - Arrêté modificatif portant agrément d'un organisme de services à la personne 3



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-28-00003 - Arrêté modificatif portant agrément d'un organisme de services à la personne 4



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-28-00003 - Arrêté modificatif portant agrément d'un organisme de services à la personne 5



DDETSPP de la Creuse

23-2023-12-28-00004

Récépissé modificatif de déclaration d'un

organisme de services à la personne

DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-28-00004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne 6



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-28-00004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne 7



DDETSPP de la Creuse - 23-2023-12-28-00004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne 8



DDT de la Creuse

23-2023-12-29-00002

Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN

PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR

LA COMMUNE la sauniere

DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 9



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 10



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 11



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 12



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 13



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 14



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-49

Portant prescriptions complémentaires D�UN PLAN D�EAU SITUÉ AU LIEU-DIT « Peu Léby » SUR LA COMMUNE la sauniere 15



DDT de la Creuse

23-2023-12-29-00003

Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE

PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un

PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

16



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

17



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

18



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

19



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

20



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

21



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

22



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

23



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

24



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

25



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

26



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

27



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

28



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

29



DDT de la Creuse - 23-2023-12-29-00003 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2023-69

Portant Régularisation DU STATUT D�UNE PISCICULTURE D�EAU DOUCE composée d�un PLAN D�EAU

SITUÉE AU LIEU-DIT « LA Betoulle »

SUR LA COMMUNE LA SAUNIERE

30



DDT de la Creuse

23-2023-12-12-00006

Décision de retrait d'agrément du GAEC DOROT

DDT de la Creuse - 23-2023-12-12-00006 - Décision de retrait d'agrément du GAEC DOROT 31



DDT de la Creuse - 23-2023-12-12-00006 - Décision de retrait d'agrément du GAEC DOROT 32



DDT de la Creuse - 23-2023-12-12-00006 - Décision de retrait d'agrément du GAEC DOROT 33



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-22-00003

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de surendettement des

particuliers de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de surendettement

des particuliers de la Creuse 34



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 

La préfète de la Creuse,

Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le  code de la  consommation,  et  notamment ses  articles  L.  712-1  et  suivants  et  R.  712-1  et
suivants ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  23-2023-02-28-00001  du  28  février  2023  portant  composition  de  la
commission de surendettement des particuliers de la Creuse  tel  qu’il  a été modifié par l’arrêté
préfectoral n° 23-2023-12-13-00002 du 13 décembre 2023 ;

Vu le courrier de la directrice générale de l’association française des établissements de crédit & des
entreprises  d’investissement  (AFECEI)  en  date  du  30  novembre  2023  portant  proposition  de
remplacement de Mme Marie-Claude MINARD, membre suppléant de cette instance ;

Considérant qu’une erreur s’est glissée dans la rédaction de l’arrêté préfectoral n° 23-2023-12-13-
00002  du  13  décembre  2023  susvisé  et  qu’il  y  a  donc  lieu  de  procéder  à  la  correction
correspondante ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

Article 1  er   : A l’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 23-2023-02-28-00001 du 28 février 2023 modifié
susvisé, la mention - parmi les membres désignés pour une période de deux ans renouvelable -,
« * suppléante : Mme Marie-Paule MINARD, responsable activité au Crédit Agricole Centre France »,

est remplacée par 
« * suppléante : Mme Elodie LELARGE, responsable activité surendettement à la Caisse Régionale de
Crédit Agricole Centre France ».

Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 23-2023-02-28-00001 du 28 février 2023
modifié susvisé demeurent sans changement, notamment en ce qui concerne son échéance qui
reste fixée au 28 février 2025.

Article 3 : L’arrêté préfectoral n° 23-2023-12-13-00002 du 13 décembre 2023 susvisé est abrogé.

Article 4 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Creuse, M. l’administrateur général
des  finances publiques,  directeur  départemental  des  finances publiques de la  Creuse,  et  M.  le
Directeur départemental de la Creuse de la Banque de France sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des
services de l’Etat de la Creuse et dont une copie sera transmise à chacun des membres de la
commission de surendettement des particuliers.

Fait à Guéret, le 22 décembre 2023,

Pour la préfète, et par délégation,
Le secrétaire général,

Signé : Bastien MÉROT

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-22-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de surendettement

des particuliers de la Creuse 35



Préfecture de la Creuse

23-2023-12-28-00001

arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM

Chambon-Evaux

Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 36



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 37



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 38



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 39



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 40



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 41



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 42



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 43



Préfecture de la Creuse - 23-2023-12-28-00001 - arrêté préfectoral portant dissolution du SIVOM Chambon-Evaux 44


